2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2013

                                     № 1359
О порядке финансирования питания учащихся и педагогических

работников в муниципальном образовании Кавказский район

В целях социальной поддержки учащихся и педагогических работников образовательных учреждений, детей социально незащищенных семей, посещающих дневные общеобразовательные учреждения, для повышения качества, сбалансированности и доступности школьного питания,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Производить финансирование затрат на частичную компенсацию стоимости питания:

1) учащимся муниципальных дневных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы в                             размере 5,50 рублей в день на 1 обучающегося за счет средств муниципального бюджета;

2) педагогическим работникам муниципальных дневных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы в размере  5,50 рублей в день на 1 педагога за счет средств муниципального бюджета;

3) учащимся дневных общеобразовательных  учреждений из многодетных  семей - на организацию льготного питания выделить дополнительно из                   расчета 5,00 рублей в день на 1 обучающегося за счет средств муниципального бюджета, в пределах ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год.

2. Льготное питание учащихся из многодетных семей производить при наличии приказа руководителя общеобразовательного учреждения  и справки управления социальной защиты населения муниципального образования Кавказский район, подтверждающий право на льготы.

3. Обеспечение молоком и молочными продуктами учащихся дневных муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы  из расчета 2 раза в неделю на одного обучающегося за счет средств муниципального бюджета
4. Финансирование мероприятий на питание учащихся и педагогических работников муниципальных дневных общеобразовательных учреждений производить в пределах ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее  1 января 2014 года.